

Kryteria oceny projektu - EFRR

LOKALNE KRYTERIA WYBORU

Lp.	Kryteria lokalne	Opis kryterium	Znaczenie kryterium	Źródło weryfikacji
1.	Zintegrowanie	<p>Kryterium premiuje operacje, które poprzez zaplanowane działania wpisują się w cele rozwojowe obszaru LGD i są ukierunkowane na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych określonych w LSR. Łączą różne dziedziny oraz tematykę (np. ochrona środowiska naturalnego i aktywizacja społeczna, w celu kompleksowego zaspokojenia zdiagnozowanych potrzeb społeczności, realizacja operacji przy wykorzystaniu obiektu dofinansowanego za pośrednictwem LGD w ramach LSR na lata 2009-2015 lub LSR na lata 2016-2024, itp.).</p> <p>Preferuje się operacje zapewniające zrównoważony rozwój obszaru LSR poprzez zintegrowanie zasobów, czyli zakładanie poprzez realizację operacji jednoczesnego wykorzystania różnych zasobów lokalnych specyficznych dla obszaru miejsc, obiektów, elementów stanowiących dziedzictwo przyrodnicze, historyczne lub kulturowe</p> <p>Kryterium mierzalne</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 3 pkt – operacja zapewnia zintegrowanie działań • 0 pkt – operacja nie zapewnia zintegrowania działań 	Wniosek o przyznanie pomocy
2.	Gospodarowanie zasobami	<p>Walory środowiskowe obszaru LGD, winny być chronione i wykorzystywane w celach rozwojowych i promocyjnych obszaru, przy zachowaniu walorów przyrodniczych i kulturowych. Kryterium preferuje operacje, które uwzględniają aspekt ekologiczny, a zastosowane w</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 3 pkt – realizowane w ramach operacji działania zapewniają racjonalne gospodarowanie zasobami lub 	Wniosek o przyznanie pomocy, dodatkowo deklaracja Wnioskodawcy

		<p>projekcie rozwiązanie sprzyjają ochronie środowiska lub klimatu. Aspekt ekologiczny rozumiany jest jako realizacja zadań pozytywnie wpływających na środowisko, (np. inwestycji w OZE, termomodernizacja, budowa obiektów pro ekologicznych), wykorzystanie już istniejących zasobów i ich adaptację lub rozbudowę itp., organizacja działań edukacyjnych i informacyjnych związanych z ochroną przyrody lub zakup urządzeń i sprzętu służących ochronie środowiska lub korzystnie oddziaływujących na środowisko. Kryterium spełnione, jeżeli min. 5% wartości operacji przeznaczone zostanie na ten cel, a koszty będą uwzględnione w budżecie projektu</p> <p>Kryterium mierzalne</p>	<p>ograniczają presję na środowisko</p> <ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt - realizowane w ramach operacji działania nie zapewniają racjonalnego gospodarowania zasobami lub nie ograniczają presji na środowisko <p>(min. 5% wartości zadania przeznaczone zostanie na działania w zakresie ochrony środowiska)</p>	
3.	Stopień zaawansowania projektu	<p>LGD premiuje operacje infrastrukturalne, w ramach których wnioskodawca rozpoczął już proces przygotowań do inwestycji np. Wystąpił o wymagane zgody lub pozwolenia, zlecił przygotowanie projektów technicznych, itp. Zmniejsza to ryzyko, że Wnioskodawca na dalszym etapie oceny nie dopełni formalności lub zrezygnuje z realizacji operacji, co jest niekorzystne dla LGD (niewykonanie wskaźników założonych w LSR). W przypadku, gdy inwestycja nie wymaga zgłoszenia robót budowlanych lub pozwolenia na budowę wnioskodawca załącza informację właściwego organu potwierdzającego fakt niewymagania w/w dokumentów, lub składa oświadczenie, wówczas wnioskodawca otrzymuje 4 punkty.</p> <p>Kryterium mierzalne</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 4 pkt - uzyskano pozwolenie na budowę lub dokonano zgłoszenia robót budowlanych • 0 pkt - brak wniosku o wydanie pozwolenia na budowę/zgłoszenia robót budowlanych 	Wniosek o przyznanie pomocy
4.	Doradztwo świadczone	<p>Kryterium premiuje wnioskodawców korzystających z</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 3 pkt – Wnioskodawca 	Karta doradztwa świadczonego w

	przez LGD	doradztwa w celu zapewnienia jak najwyższej jakości złożonych wniosków Kryterium mierzalne	korzystał z doradztwa indywidualnego w biurze LGD w ramach przygotowania wniosku o przyznanie pomocy najpóźniej na 5 dni roboczych przed upływem terminu składania wniosków • 0 pkt – Wnioskodawca w terminie do 5 dni roboczych przed upływem terminu składania wniosków nie korzystał z doradztwa indywidualnego w biurze LGD w ramach przygotowania wniosku o przyznanie pomocy	biurze LGD
KRYTERIA PREMIUJĄCE				
1.	Operacja wpisuje się w inicjatywę Nowy Europejski Bauhaus.	Premiowane będą operacje nakierowane na powrót do natury, odzyskanie poczucia przynależności, nadanie priorytetu miejscom i osobom, które tego najbardziej potrzebują oraz odejście od myślenia przemysłowego. Kryterium mierzalne	1 pkt - Operacja wpisuje się w inicjatywę Nowy Europejski Bauhaus	Kryterium weryfikowane na podstawie opisu zawartego w wniosku o dofinansowanie.